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Pojemnik 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t pojemni k 

o elastyczne j powłoce , przeznaczon y jak o opakowani e 

środków czystości, artykułó w chemi i gospodarcze j ora z 

wyrobów kosmetycznych. 

Znany jes t pojemni k w  postac i niesymetryczneg o 

prostopadłościanu, któr y w widoku z  góry i od dołu jest 
prostokątem o zaokrąglonych narożach i na jednym z boków 
posiada po jednym wybrzuszeniu i wgłębieniu. W polu tego 
prostokąta, bliżej ścianki z  wybrzuszeniem i wgłębieniem 
znajduje si ę kilk a koncentrycznyc h okręgów i  łukó w 

połączonych liniam i prostymi. W widoku od tyłu pojemnik 
ma płask ą ścianę z  jedny m wybrzuszenie m i  wgłębieniem 
usytuowanym na całej jej wysokości. 

Znany jes t równie ż pojemni k w  kształci e brył y 

zbliżonej d o prostopadłościanu z  usytuowany m 

niesymetrycznie otworem . W widoku z g6jcy i z dołu ma on 

kształt zbliżony d o prostokąta a  zwężającym si ę końcu, 
przechodzącym w symetryczne zaokrąglenie, a kształt tego 
prostokąta w rzutac h górny m i dolnym zbliżony jest do 



kształtu pojemnik a zarysowaneg o w  rzuci e czołowy m 

i tylnym . Pojemni k m a wgłębienia n a powierzchniac h 

bocznych i powierzchni dolnej o kształcie odpowiadającym 
zarysowi tyc h powierzchni , a  także wybrani e wokó ł 

wydłużenia ściany tylnej . W  górne j części pojemni k 

posiada podłużny czło n mostkow y stanowiący uchwy t 

pojemnika. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć 
pojemnika przejawiająca si ę w  jeg o kształcie , układzi e 

linii n a powierzchni , właściwościach powierzchni , 

nadające mu oryginalny wygląd. 

Istotne cech y wzor u przemysłoweg o przejawiaj ą si ę 
w tym , że pojemni k skład a si ę z  korpus u w  postac i 

płaskiej bryły z  otworem. Bryła zbudowana jest z trzech 

części. Część główn ą tworz y brył a zbliżona d o 

prostopadłościanu o  zaokrąglonych wierzchołkach , 

posiadająca uchwy t i  zajmuj e pona d 80 % wysokości 
pojemnika, część górn ą tworz y brył a zbliżona d o 

ostrosłupa ściętego, któreg o podstaw ę stanow i ok . H 

długości krótszego boku części głównej , a jeden z boków 
tego ostrosłup a kieruj e się, łukie m wygiętym n a 

zewnątrz, w  stron ę bok u z  uchwytem . Trzeci ą częścią 
bryły jes t wyle w będący wydrążonym walcem . Wale c 

wyposażony jes t w  gwint . Pojemni k posiad a jednakow o 

ukształtowane, płaskie powierzchnie czołową i tylną oraz 
dno zbliżone kształte m d o czworokąta o  zaokrąglonych 
wierzchołkach, w  który m dw a dłuższe bok i s ą te j same j 



długości, a  dw a krótsz e maj ą różne długości. 
Powierzchnie boczne są nawzajem równoległe i prostopadłe 
do podstawy butelki. Jedna powierzchnia boczna, biegnąca 
poniżej otworu wylewowego ma, w widoku czołowym, kształt 
prostokąta o  zaokrąglonych wierzchołkach , a  druga , 

przeciwległa powierzchnia boczna, ma kształt zbliżony do 
dwóch kielichó w stykających si ę podstawami i  wyposażona 
jest w  rurow y uchwyt , prz y czy m prześwit uchwyt u 

pojemnika m a kształ t wydłużonej figur y o  dwóc h 

dłuższych, równoległych, pionowych bokach połączonych ze 
sobą skośnymi, łukowym i liniami . N a powierzchniac h 

czołowej i  tylne j znajduj e si ę wgłębienie, biegnące 
w górne j części korpus u pojemnik a poniżej otwor u 

wylewowego o d grubszeg o boku , równolegl e d o podstaw y 

tego pojemnik a w  kierunk u drugiego , wąskiego boku , p o 

czym opad a łagodny m łukie m wzdłu ż wąskiego boku , 

kierując si ę k u podstawi e pojemnika , a  następnie 
łagodnym łukiem zmienia kierunek i biegnie równolegle do 

podstawy pojemnika , w  kierunk u grubszeg o boku , p o czy m 

biegnie wzdłu ż grubszeg o bok u k u górze , prostopadl e d o 
podstawy pojemnika. Wgłębienie ma kształt przybliżony do 
prostokąta o zaokrąglonych wierzchołkach. 
Pierwszą odmianę wzoru przedstawiają fig. 1,2,3. 

Drugą odmian ą wzor u jes t pierwsz a odmian a wzor u 

posiadająca nakrętkę w postaci bryły zamkniętej o d góry 
i otwarte j o d dołu , składającą si ę z  nagwintowanego o d 
wewnątrz pierścienia o  szerokości zbliżonej d o 

szerokości walc a wylewoweg o i  osadzone j n a ni m bryl e 



w kształcie przypominającym ścięty ostrosłup o podstawie 
zbliżonej do czworokąta, przy czym kąt nachylenia jednej 
ze ścian bocznych teg o ostrosłup a jes t większy o d kąta 
nachylenia drugie j z e ścian, leżącej naprzeciwko . 

Powierzchnie ścian czołowej i tylnej są takie same, zaś 
powierzchnie boczn e maj ą inn e kształty . Powierzchni a 

boczna, posiadająca mniejsz y kąt nachyleni a jes t 

czworokątem, w  który m dwi e poziom e krawędzie s ą 
równoległe, prz y czy m górn a krawędź jes t dłuższa o d 

krawędzi dolnej , znajdującej si ę prz y podstawi e 

ostrosłupa ściętego. Pozostał e dwi e krawędzie s ą równ e 
i maj ą kształ t lini i lekk o wygiętych n a zewnątrz. 
Powierzchnia górn a powstał a z  przecięcia brył y 

ostrosłupa płaszczyzn ą równoległ ą d o jeg o podstaw y m a 

kształt zbliżony d o czworokąta, prz y czy m dwi e jeg o 

krótsze krawędzie, leżące naprzeciwk o siebi e s ą lekk o 

wygięte n a zewnątrz, za ś dwi e pozostał e krawędzie maj ą 
różne długości. Jedn a z  nic h jes t odcinkie m prostym , 

a drug a m a kształ t łuk u lekk o wygiętego n a zewnątrz. 
Odmianę wzoru przedstawiają fig. 4,5,6,7,8,9. 

Przedmiot wzor u zosta ł uwidocznion y n a rysunk u 

i fotografiach , n a któryc h fig. l przedstawi a 

powierzchnię czołow ą lu b tyln ą pojemnika , fig. 2 

przedstawia powierzchni ę boczn ą be z uchwytu , fig . 3 

przedstawia pojemnik w widoku z  góry, fig. 4 przedstawia 

odmianę pojemnik a z  nakrętką w  widok u czołowym , fig. 5 

przedstawia odmianę pojemnika z nakrętką w widoku z boku 
bez uchwytu , fig. 6 przedstawi a odmian ę pojemnik a 



z nakrętką w widoku z góry, fig.7 przedstawia fotografi ę 
odmiany pojemnik a w  widok u czołowym , fig. 8 -  wido k 

odmiany pojemnik a o d stron y grubszeg o boku , a  fig . 9 

przedstawia odmian ę pojemnik a w  widok u o d stron y 

węższego boku. 

Zgłaszający: SAB Alliance Sp. zo.o. 

Pełnomocnik: Anna Kalita - rzecznik patentowy 
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